
1 

O B E C  T Ě C H O B U Z  

Těchobuz 60, 395 01  Pacov 

WWW.TECHOBUZ.CZ Email: obec@techobuz.cz    565 443 900 724 192 514       IČO:00584061

         

Č.j.: OBTECH/00302/07    

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č.          6/2007 

 

konaného dne 22.11.2007 v 19.00  

 

Přítomní členové zastupitelstva:  Marcela Faktorová, Pavel Hájek, Ludvík Kadlec 

 

Omluvení členové zastupitelstva: Stanislav Mrázek 

Neomluvení členové zastupitelstva: Jiří Hormandl 

 

 Přítomní občané:   Václav Vlček, Alena Hájková 

 

Program: 

1. Zahájení 
2. Nabídka na prezentaci obce v připravované publikaci Toulky nad Pelhřimovskem 
3. Rozpočtové opatření č.3/2007 
4. Směrnice obce Těchobuz 
5. Mikulášské balíčky klientům ÚSPMP Těchobuz 
6. Vánoční balíčky pro důchodce 
7. Realizace projektů v roce 2007 
8. Zpráva o komunitním plánování v obci Těchobuz 
9. Podání Ţádostí o dotaci do Programu rozvoje venkova 
10. Příspěvek na činnost MO ČRS Těchobuz 
11. Příspěvek na hospodářskou činnost obce Těchobuz 
12. Projednání výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 
13. Diskuse 
14. Usnesení 
15. Závěr 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil v 19.05 starosta Pavel Hájek, přivítal přítomné a konstatoval, 

ţe je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Seznámil přítomné s připraveným programem jednání. Navrhl doplnit bod Projednání výsledku 

dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2007. Dotázal se, zda má někdo k programu jiné 

http://www.techobuz.cz/
mailto:obec@techobuz.cz


2 

doplnění nebo připomínky. Také se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z minulého 

zasedání zastupitelstva obce. Ţádné připomínky nebyly. 

Pro návrh programu hlasovalo 5 členů zastupitelstva, proti 0 a zdrţelo se 0. Upravený 

program jednání byl schválen. 

 

2. Nabídka na prezentaci obce  v připravované publikaci Toulky nad Pelhřimovskem 

Pan Zdeněk Vošický z firmy Aerovydavatelství seznámil zastupitele s nabídkou na zařazení 

leteckých fotografií obce do připravované publikace Toulky nad Pelhřimovskem. Zastupitelé si 

prohlédli vzorovou publikaci Toulky nad Havlíčkobrodskem. Za zařazení do publikace by obec 

zaplatila 17 250,- Kč + DPH a obdrţela by do Obecní knihovny 6 publikací z jednotlivých okresů 

Vysočiny a souhrnnou za celý kraj a pro vlastní potřeby CD s cca 20 digitálními fotografiemi 

obce včetně autorských práv a další 3 ks publikace Toulky nad Pelhřimovskem. Starosta navrhl za 

výše uvedených podmínek . 

2007/06/42 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje objednávku leteckých fotografických 
sluţeb pro prezentaci obce v publikaci Toulky nad Pelhřimovskem za cenu 
17 250,- Kč + DPH- od firmy Aerovydavatelství Zdeněk Vošický za výše 
uvedených podmínek. 

Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Usnesení bylo přijato. 

3. Rozpočtové opatření č.3/2007 

Zastupitelé se seznámili s návrhem rozpočtového opatření č.3/2007, které připravil finanční 

výbor zastupitelstva. Starosta navrhl přijmout následující usnesení. 

2007/06/43 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje rozpočtové opatření č.3/2007 

Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Usnesení bylo přijato. 

4. Směrnice obce Těchobuz 

Zastupitelé se seznámili s návrhem nových směrnic Obce Těchobuz a to Směrnicí o 

provádění pokladních operací, Směrnicí o systému zpracování účetnictví, Směrnicí pro vedení 

evidence dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dlouhodobého finančního majetku a 

zásob a Směrnicí o cestovních náhradách. Starosta navrhl přijmout následující usnesení. 

2007/06/44 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje Směrnici o provádění pokladních 
operací, Směrnici o systému zpracování účetnictví, Směrnici pro vedení 
evidence dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dlouhodobého 
finančního majetku a zásob a Směrnici o cestovních náhradách 

Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Usnesení bylo přijato. 

 



3 

5. Mikulášské balíčky klientům ÚSPMP Těchobuz 

Starosta navrhl nakoupit mikulášské balíčky pro klienty ÚSPMP Těchobuz v ceně do 100,-

 Kč za jeden balíček. Přesný počet bude upřesněn v ÚSPMP, max. 70 balíčků. Pro návrh hlasovali 

3 zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Bylo přijato toto usnesení: 

2007/06/45 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje nákup balíčků pro klienty ÚSPMP 
Těchobuz v ceně do 100,- Kč za balíček a do 70 ks. 

6. Vánoční balíčky pro důchodce 

Starosta navrhl nakoupit vánoční balíčky pro důchodce starší 75 let v obci a bývalé občany 

Těchobuze ţijící v sociálních zařízeních mimo obec v ceně do 500,- Kč za balíček. Celkem by 

bylo pořízeno 8 balíčků. Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Bylo přijato toto 

usnesení: 

2007/06/46 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje nákup 8 vánočních balíčků pro 
důchodce starší 75 let v obci a bývalé občany Těchobuze ţijící v sociálních 
zařízeních mimo obec v ceně do 500,- Kč za balíček. 

7. Realizace projektů v roce 2007 

Název projektu
Celkový 

rozpočet

Náklady v roce 

2007
Dotace Stav vyřízení Název programu

Projektová dokumentace čp.87     160 000 Kč     160 000 Kč     96 000 Kč  Realizuje se Fond Vysočiny

Projektová dokumentace      

Vodovod a kanalizace
500 000 Kč 375 050 Kč 117 453 Kč

Dokončeno a 

proplaceno
Fond Vysočiny

PD rybníků Stará pani a Smíchov 65 000 Kč 65 000 Kč 32 500 Kč Realizuje se OPŢP

Pořízení techniky pro přemísťování 

hasické stříkačky
304 760 Kč 199 000 Kč 119 000 Kč

Dokončeno a 

proplaceno
POVV 2007

Oprava márnice 407 279 Kč 407 279 Kč 192 183 Kč
Dokončeno, čeká se 

na proplacení

Kraj Vysočina +  Ministersvo 

kultury

Stavebně historický průzkum části 

čp.87
60 000 Kč 60 000 Kč 30 000 Kč Nerealizuje se Fond Vysočiny

Zavedení systému SGHK 68 555 Kč 68 555 Kč
39 799 Kč       

Dokončeno a 

proplaceno
Kraj Vysočina 

1 334 884 Kč 626 935 Kč #DIV/0!

 

Zastupitelé se seznámili se stavem realizace projektů v letošním roce. Na příští rok je zatím 

připravena a schválena tvorba nových webových stránek obce a je poţádáno o dotaci na další 

vybavení knihovny nábytkem. Dále jsou připraveny k podání ţádosti do Programu rozvoje 

venkova, viz bod.9. Je nutné se jiţ nyní zamyslet nad způsobem vyţití dotace z Programu rozvoje 

venkova Vysočiny 2008.  

Starosta navrhl přijmout následující usnesení. 

2007/06/47 Zastupitelstvo Obce Těchobuz bere na vědomí a schvaluje realizaci projektů 
dle tabulky a textu. 

Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Usnesení bylo přijato. 

 



4 

8. Zpráva o komunitním plánování v obci Těchobuz 

V říjnu letošního roku proběhlo v obci dotazníkové šetření o potřebnosti a naléhavosti 

realizace jednotlivých projektů. Šetření se zúčastnilo celkem 60 osob z řad trvale bydlících i 

rekreantů. Výsledky šetření byly předloţeny zastupitelstvu k nahlédnutí v níţe uvedeném grafu. 

113 120

163,5 161

110,5

173
144,5

114,5

168,5
147,5

170

129,5

218

116,5
128,5

166

127

285,5

94

258

B
u

d
o

v
á

n
í 

p
o

ln
íc

h
 c

e
s
t 

p
o

d
le

P
lá

n
u

 s
p

o
le

č
n

ý
c
h

 z
a

ří
z
e

n
í

O
b

n
o

v
e

n
í 

ry
b

n
ík

a
 S

ta
rá

 p
a

n
i

O
p

ra
v
a

 h
řb

it
o

v
n

í 
z
d

i

O
p

ra
v
a

 i
n

te
ri
é

ru
 k

o
s
te

la

O
p

ra
v
a

 v
e

ře
jn

é
h

o
 r

o
z
h
la

s
u

O
p

ra
v
a
 z

v
o

n
ic

e

P
a

rk
o

v
á

 ú
p
ra

v
a

 p
ro

s
tr

a
n

s
tv

í

p
ře

d
 z

á
m

k
e

m

P
ří

p
ra

v
a
 s

ta
v
e

b
n

íc
h

 p
a

rc
e

l 
p

ro

b
y
to

v
o

u
 v

ý
s
ta

v
b

u

R
e

k
o

n
s
tr

u
k
c
e
 b

ý
v
a

lé
h

o
 v

e
p

ří
n

a

n
a

 k
u

lt
u

rn
ě

-s
p

o
rt

o
v
n

í 
s
á

l 
a

 b
y
ty

R
e

k
o

n
s
tr

u
k
c
e

 p
o

ln
íc

h
 a

 l
e

s
n

íc
h

c
e

s
t

R
e

k
o

n
s
tr

u
k
c
e

 s
iln

ic
 v

 o
b

c
i

R
e

k
o

n
s
tr

u
k
c
e

 v
e

ře
jn

é
h

o

o
s
v
ě

tl
e

n
í

R
o
z
š
íř

e
n

í 
a

 r
e
k
o

n
s
tr

u
k
c
e

d
e

š
ťo

v
é

 k
a

n
a

liz
a

c
e

S
á

z
e

n
í 

s
tr

o
m

ů
 a

 k
e

řů
 o

k
o

lo
 c

e
s
t

a
 n

a
 m

e
z
e

T
v
o

rb
a

 v
ý
s
ta

v
n

íc
h

 e
x
p

o
z
ic

 v

g
a
le

ri
i

V
y
d

á
n

í 
k
n

ih
y
 o

 h
is

to
ri
i

T
ě

c
h

o
b

u
z
e

V
y
d

á
v
á

n
í 

o
b

e
c
n

íh
o
 z

p
ra

v
o

d
a

je

V
ý
s
ta

v
b

a
 k

a
n

a
liz

a
c
e

 s
 č

is
tí

rn
o

u

o
d

p
a

d
n

íc
h

 v
o
d

V
ý
s
ta

v
b

a
 n

o
v
ý
c
h
 r

y
b

n
ík

ů
 (

p
o

d

P
o

ls
k
ý
m

, 
p

o
d

 N
o

v
ý
m

, 
u

p
ro

p
a
d
lé

h
o
 m

lý
n
a
)

V
ý
s
ta

v
b

a
 v

o
d

o
v
o

d
u

 

Dále se zastupitelé seznámili se zprávou o komunitním plánování v průběhu přípravy 

projektů Vodovod Těchobuz a Kanalizace Těchobuz, jíţ je výše uvedené dotazníkové šetření 

součástí. Starosta navrhl zprávu schválit.  

Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Bylo přijato toto usnesení: 

2007/06/48 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje Zprávu o komunitním plánování 
v průběhu přípravy projektů Vodovod Těchobuz a Kanalizace Těchobuz  

9. Podání Žádostí o dotaci do Programu rozvoje venkova 

Do Programu rozvoje venkova jsou připraveny k podání ţádosti na projekty Vodovod, 

kanalizace a čistírna odpadních vod, Rekonstrukce lesní cesty Těchobuz – Mezilesí a Stálá 

expozice o ţivotě a díle Bernarda Bolzana  Zastupitelé se s Ţádostmi seznámili a navrhli jejich 

podáními na RO SZIF v Brně. 

Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Bylo přijato toto usnesení: 

2007/06/49 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje podání ţádostí do PRV na projekty 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod, Rekonstrukce lesní cesty 
Těchobuz – Mezilesí a Stálá expozice o ţivotě a díle Bernarda Bolzana 

Dále starosta poţádal zastupitelstvo obce, aby rozhodlo, zda realizace projektu Stálá 

expozice o ţivotě a díle Bernarda Bolzana má vazbu na kulturní dědictví obce a místní historii. 

Zastupitelé rozhodli všemi hlasy, ţe vzhledem k dlouholetému pobytu Bernarda Bolzana a vazbu 



5 

řady dosud dochovaných míst na jeho aktivity se jednoznačně o kulturní dědictví jedná. 

Zastupitelstvo přijalo následující usnesení: 

2007/06/50 Zastupitelstvo Obce Těchobuz rozhoduje o tom, ţe realizace projektu Stálá 
expozice o ţivotě a díle Bernarda Bolzana je investicí do kulturního dědictví 
venkova. 

10. Příspěvek na činnost MO ČRS Těchobuz 

MO ČRS Těchobuz poţádala o příspěvek na činnost. V rozpočtu je na tento účel počítáno 

s částkou 30 000,-. Starosta navrhl příspěvek v této výši poskytnout a přijmout následující 

usnesení. 

2007/06/51 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje příspěvek MO ČRS Těchobuz ve výši 
30 000,- Kč. 

Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Usnesení bylo přijato. 

11. Příspěvek na hospodářskou činnost obce Těchobuz 

Zastupitelé se seznámili se skutečností, ţe pro zajištění zařízeních provozovaných v rámci 

hospodářské činnosti Obce Těchobuz je potřeba poskytnout další finanční prostředky 

v předpokládané výši do 200 000,- Kč a navrhli poskytnou příspěvek na hospodářskou činnost ve 

výši 200 000,- Kč s tím, ţe prostředky budou uvolňovány postupně dle potřeby. 

Pro návrh hlasovali 3 zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Bylo přijato toto usnesení: 

2007/06/52 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje poskytnout příspěvek na 
hospodářskou činnost Obce Těchobuz ve výši  do 200 000,- Kč 

12. Projednání výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 

Dne 19.11.2007 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce Těchobuz, při kterém byly 

zjištěny následující chyby a nedostatky: 

Na několika paragrafech a  poloţkách rozpočtu přesahovala dosaţená skutečnost schválený 

rozpočet. 

Do majetku nebyla zahrnuta urbanistická studie z roku 1998. 

Starosta navrhl, aby zastupitelstva zápis vzalo na vědomí a pověřilo starostu a účetní obce 

nápravou zjištěných nedostatků a chyb v termínu do 31.12.2007. Pro návrh hlasovali 3 

zastupitelé, proti 0, zdrţelo se 0. Zastupitelstvo obce Těchobuz přijalo  následující usnesení: 



6 

2007/06/53  Zastupitelstvo Obce Těchobuz bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2007 a pověřuje starostu a účetní obce nápravou 
zjištěných nedostatků a chyb v termínu do 31.12.2007 

13. Diskuse 

 Starosta seznámil zastupitele s ţádostí pana Vlastimila Blaháka o koupi pozemků p.č. 11/2 a 

11/3 v KÚ Těchobuz o celkové výměře 125 m2. Zastupitelé s prodejem předběţně souhlasí a 

pověřují starostu provedením příslušných administrativních úkonů a jednáním se zájemcem. 

Dále se zastupitelé seznámili se studií vyuţití bývalého vepřína v čp. 87. 

 

14. Souhrn usnesení 

Starosta obce přednesl souhrn přijatých usnesení: 

 

2007/06/42 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje objednávku leteckých 

fotografických služeb pro prezentaci obce v publikaci Toulky nad 

Pelhřimovskem za cenu 17 250,- Kč + DPH- od firmy Aerovydavatelství 

Zdeněk Vošický za výše uvedených podmínek. 

2007/06/43 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje rozpočtové opatření č.3/2007 

2007/06/44 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje Směrnici o provádění pokladních 

operací, Směrnici o systému zpracování účetnictví, Směrnici pro vedení 

evidence dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dlouhodobého 

finančního majetku a zásob a Směrnici o cestovních náhradách 

2007/06/45 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje nákup balíčků pro klienty ÚSPMP 

Těchobuz v ceně do 100,- Kč za balíček a do 70 ks. 

2007/06/46 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje nákup 8 vánočních balíčků pro 

důchodce starší 75 let v obci a bývalé občany Těchobuze žijící v sociálních 

zařízeních mimo obec v ceně do 500,- Kč za balíček. 

2007/06/47 Zastupitelstvo Obce Těchobuz bere na vědomí a schvaluje realizaci projektů 

dle tabulky a textu. 

2007/06/48 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje Zprávu o komunitním plánování 

v průběhu přípravy projektů Vodovod Těchobuz a Kanalizace Těchobuz 

2007/06/49 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje podání žádostí do PRV na projekty 

Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod, Rekonstrukce lesní cesty 

Těchobuz – Mezilesí a Stálá expozice o životě a díle Bernarda Bolzana 



7 

2007/06/50 Zastupitelstvo Obce Těchobuz rozhoduje o tom, že realizace projektu Stálá 

expozice o životě a díle Bernarda Bolzana je investicí do kulturního dědictví 

venkova. 

2007/06/51 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje příspěvek MO ČRS Těchobuz ve 

výši 30 000,- Kč. 

2007/06/52 Zastupitelstvo Obce Těchobuz schvaluje poskytnout příspěvek na 

hospodářskou činnost Obce Těchobuz ve výši  do 200 000,- Kč 

2007/06/53 Zastupitelstvo Obce Těchobuz bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2007 a pověřuje starostu a účetní obce nápravou 

zjištěných nedostatků a chyb v termínu do 31.12.2007 

 

 

15. Závěr 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast a zasedání zastupitelstva ve 20.20 ukončil.  

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Hájek        Ludvík Kadlec 

starosta   místostarosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Marcela Faktorová 

     

     

 

V Těchobuzi dne 22.11.2007 zapsal Ing. Pavel Hájek  

 
  


